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DOLNOLUTYŇSKÉDOLNOLUTYŇSKÉ  
NOVINYNOVINY

V pátek 7. a v sobotu 8. června pro-
běhly v obci nejen volby do Evrop-

ského parlamentu, ale hlavně místní 
referendum týkající se možné výstav-
by průmyslového parku. Výsledky 
jsou jednoznačné: téměř 9 z 10 voličů 
Dolní Lutyně a Věřňovic zde žádnou 
továrnu nechce! Pro vedení obce je to 
silný mandát k dalším krokům. Vel-
ké poděkování patří všem, kteří přišli 
a vyjádřili svůj názor. 

Jedna věc je ale výsledek místního 
referenda a věc druhá pak usnesení 
vlády, připravovaný zákon o liniových 
stavbách a potřeba velké strategické 

plochy pro Českou republiku. Může 
trvat ještě roky, než ohledně giga-
factory na území Dolní Lutyně padne 
definitivní rozhodnutí, a jestli vůbec 
někdy bude klid. Jsme teprve na za-
čátku dlouhé cesty, která bude mimo 
jiné obnášet podávání připomínek 
a námitek. Bez společného postu-
pu vedení obce, spolku Zachovejme 
Poolší a hlavně všech aktivních obča-
nů to ale nepůjde.

Nyní jen pár čísel k referendu 
a volbám do Evropského parlamen-
tu. Místního referenda se zúčastnilo 
2 472 občanů, což je 56,6 procenta 

osob oprávněných hlasovat. Pro po-
dání připomínek a námitek, tedy proti 
výstavbě, se vyslovilo 88 procent do-
tázaných. Procentuálně nejvyšší účast 
byla, a zcela pochopitelně, ve Věřňovi-
cích – 81 procent. 

Účast ve volbách do Evropské-
ho parlamentu pak byla 52 procent, 
a v obci vyhrálo s velkou převahou 
hnutí ANO následováno dalšími stra-
nami. 

Podrobné výsledky najdete na 
webových stránkách obce.  

 Mgr. Pavel Buzek,  
 starosta obce 

Referendum vyznělo jednoznačně. Referendum vyznělo jednoznačně. 
Občané nechtějí gigafactory!Občané nechtějí gigafactory!
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Nový přechod v Bezručově ulici

Po měsících plánování, projektová-
ní a stavebních prací byl 14. května 
2024 dokončen nový přechod pro 
chodce v ulici Bezručova, u základní 
školy. Přechod pro chodce, který byl 
zcela financován z rozpočtu obce, má 
zpomalit stále narůstající automobi-
lovou dopravu a zvýšit bezpečnost 
chodců, převážně dětí, v této frek-
ventované lokalitě. Součástí stavby 
nového přechodu bylo i nutné posu-
nutí zastávky autobusu a instalace 
bezpečnostního zábradlí.

Nový přechod pro chodce je tak 
jednou z věcí, které budou mít pozi-
tivní dopad na kvalitu života v Dolní 
Lutyni.

 Daniel Šeliga, úsek dopravy OÚ

Upozornění na neuhrazené 
poplatky
Žádáme občany, kteří dosud neuhra-
dili poplatek za svoz odpadů a ze psů, 
aby tak v co nejkratší době učinili. 
Poplatek ze psů byl splatný do kon-
ce května a poplatek za svoz odpadů  
do 30. června 2024. V případě ne-
zaplaceného poplatku bude zahá-
jeno daňové řízení, kde může být 
poplatek vymáhán i exekučním pří-
kazem, a tím se původní částka ně-
kolikanásobně navýší. Poplatky lze 
uhradit na obecním úřadě hotově 
i platební kartou, nebo převodem na 
účet (v tomto případě vám pracovni-
ce příslušného úseku sdělí telefonic-
ky nebo e-mailem variabilní symbol).

Lucie Gorgolová,  
Hana Kalmárová, OÚ

Vyrazte do kina pod širým 
nebem! 
Po loňském úspěšném promítání let-
ního kina v naší obci vás srdečně zve-
me na letošní pokračování! Ve čtvrtek 
4. července od 21 hodin se na hřišti 
TJ Sokol Dolní Lutyně bude promítat 
film „GUMP – Jsme dvojka“. 

Na závěr letních prázdnin se mů-
žete těšit na další promítání, které se 
uskuteční v pátek 30. srpna na hřišti 
TJ Sokol Věřňovice.

Přijďte si společně s dětmi užít ne-
zapomenutelné letní filmové večery 
pod širým nebem! 

Markéta Oslizloková, úsek 
školství a kultury

V létě se uskuteční historicky první 
obecní slavnost v Dolní Lutyni

Když jsme se stali členy zastupitelstva a rady obce, jedním z našich cílů bylo zlepšení kultury a společenského vyžití 
v naší obci. Díky skvělé spolupráci vedení obce a osvětové besedy se nám tyto cíle daří postupnými krůčky plnit. 
S velkým úspěchem jsme minulý rok uspořádali dvě promítání letního kina. A zároveň i letos si užijeme dva nezapo-

menutelné večery pod širým nebem. Obecní ples už 
potřeboval také nový kabát. Letos zaznamenal velký 
úspěch. Hlavně kapela Jokerband Ivana Muchy nám 
předvedla skvělou show. V září u nás přivítáme his-
torické vozy. Sraz veteránů se přesouvá z Doubravy 
na území naší obce. Teď už k úvodu zmíněné obecní 
slavnosti. Program bude opravdu pestrý. Odpoledne 
začneme dechovou kapelou pro nejstarší obyvatele. 
Program je připraven i pro ty nejmenší a jeho vyvrcho-
lením bude vystoupení oblíbené místní Kouzelnice 
Radany. Těšit se můžete i na siláckou show Želez-
ného Zekona. Poslechneme si kapelu Koblížci a na-
konec si spolu všichni zazpíváme ty nejznámější hity 
ostravské kapely Buty. Nevím jak vy, ale já se na tento 
den nesmírně těším a všechny vás na něj srdečně zvu.
 Erik Wybraniec, radní obce

I Dolní Lutyně má svůj den, tak zní název naší historicky první obecní slavnosti. Bude se konat 24. srpna 2024 
v okolí pekárny v centru naší obce. 

Ostravská kapela Buty
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Buty Kouzelnice Radana 

DJ Daniell

Silácká show Železného Zekona Koblížc! 

malování na obličej, air brush tetování, skákací hrad, maskot pro děti.

Atrakce pro děti :

Stánkový prodej 
zajištěn

Vstu
pn

é zdarm
a 0

24. srpna ve 13:00

areál 
parkoviště 
u pekárny
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Pasování předškoláků 

Přiblížil se konec školního roku 
a k němu v naší mateřské škole 

Komenského 1009 neodmyslitelně 
patří loučení s našimi předškolá-
ky a pasování na školáky. Tato akce 
probíhala na Obecním úřadě v Dolní 
Lutyni za přítomnosti pana starosty 
Mgr. Pavla Buzka, paních učitelek, 
dětí, rodičů, sourozenců, babiček, 
dědečků… Děti zazpívaly písničky, 
zarecitovaly básničky a složily „Před-
školácký slib“ a následně byly panem 
starostou slavnostně pasovány na 
školáky. Přejeme všem krásné prázd-
niny a našim školákům úspěšný 
vstup do 1. třídy základní školy.  

 Jolana Figurová,  
MŠ Komenského 1009

Edukacja na Kaszubach z Erasmusem+ 
W maju nasi uczniowie z kl. 6-8 wybrali się na Kaszuby w ramach projektu Erasmus+, zwiedzając w dniach 19.5. – 

25.5.2024 okolice Chmielna.  Niepowtarzalne walory przyrodnicze oraz historyczne czynią Kaszuby regionem bar-
dzo atrakcyjnym turystycznie. Region Kaszub uczniowie poznawali od strony 
przyrody, historii, kultury i języka. Naszą partnerską szkołą była Szkoła Podsta-
wowa nr. 2 w Kartuzach. Zwiedziliśmy szkołę, wzięliśmy udział w spotkaniu in-
tegracyjnym z tamtejszymi uczniami i w lekcjach języka polskiego, obejrzeliśmy 
występ szkolnego zespołu folklorystycznego, z nowymi kartuskimi kolegami 
wybraliśmy się także na wycieczkę do Gdańska, a wspólne ognisko i mecz piłki 
nożnej były przyjemnym akcentem wzmacniającym efekt wzajemnego ucze-
nia się językowego i kulturowego, co więcej nawiązaliśmy nowe przyjaźnie. 
Odwiedziliśmy także Etnograficzny Park Kaszubski, galerię ceramiki i wyro-
bów z rogów. Wypad do Gdyni na plażę i do Akwarium Gdyńskiego był nie-
spodzianką dla uczniów, zwłaszcza że skorzystaliśmy ze wspaniałej słonecznej 
i upalnej pogody. Wypoczynek wśród dzikiej przyrody wielu jezior i obcowanie 
z oryginalną lokalną kulturą były niezwykłym przeżyciem. Doświadczyliśmy 
także tego, że dzięki sile i uporowi ludność kaszubska zachowała przez wieki 
tożsamość, tradycję, kulturę a przede wszystkim język.  Sabina Suchanek

Za krásami Poolší  
se žabáčkem  
„Olzáčkem“ 

V úterý 28. května se třída „Myši-
ček“ MŠ Komenského 1009 vy-

dala autobusem do Věřňovic, kde 
začalo jejich putování se žabáčkem 
„Olzáčkem“, který je zavedl k hřišti  
TJ Sokol Věřňovice. 

Cestou mezi poli děti pokračo-
valy až k řece Olši, kde nejen viděly, 
ale i slyšely říční splav, kvákání žab  

z „žabáčkovy“ velké rodiny, dozvěděly 
se, že i ryby mají svůj přechod v řece, 
že na Dymbině stál kdysi zámek a po 
mostě přes Olši se dostaly až do „Ol-
záčkova“ království kaluží a bláta a do-
šly k rybníku Balaton pod Grabem.

V rybářské chatě je čekalo za jejich 
sportovní výkon a znalosti o živé i ne-
živé přírodě veliké překvapení v podo-
bě „Olzáčkova“ pokladu…

Po odpočinku a doplnění energie 
se spokojené „Myšičky“ vydaly na 
zpáteční cestu k autobusu do Dolní 
Lutyně, na které je pozoroval z výšky 
svého hnízda věřňovický čáp.

V Dolní Lutyni pak na děti (po za-
stávce na výbornou zmrzlinu) čekalo 
pokračování úterního dobrodružství 
na „Veselém sluníčkovém spinká-
ní v mateřské škole“, kterou všechny 
„Myšičky“ zakončily pyžamkovou dis-
kotékou ve světle baterek a spinkání 
zvládly přímo ukázkově… žabák „Olzá-
ček“ měl velikou radost…

 Pavlína Koplíková,  
za děti ze třídy „Myšiček“  

z MŠ Komenského 1009 
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Květen bohatý na zážitky  

Předposlední 
měsíc škol-

ního roku jsme 
si ve Věřňovi-
cích zpestřili 
hned několika 
hezkými akce-
mi. 

Všechno to 
začalo 7. května 
opožděným pá-
lením čaroděj-
nic. Před školou 
se slétly čaro-
dějnice a čarodějové v pečlivě připravených kostýmech. 
Na školní zahradě si všichni vyzkoušeli prolézání pavoučích 
sítí, chytání pavoučků a běh s koštětem. Pak se průvodem 
vydali vesnicí až na hřiště TJ Sokol Věřňovice, kde upálili 
svou vyrobenou čarodějnici …a pak už se pustili do opékání 
špekáčků. 

O týden později jsme pozvali všechny maminky ško-
láků na besídku ke Dni matek. Překvapili jsme je hezkým 
programem i milými dárečky. Maminkám ukápla nejedna 
slzička. Mohly si také posedět u malého občerstvení, po-
klábosit a popovídat si o svým ratolestech. Bylo to velmi 
milé odpoledne.

Konec měsíce patřil tradičním Radovánkám, které jsme 
letos netradičně přemístili do prostor PZKO. Děti se vyřá-
dily při soutěžích a hrách, užily si bublinek všech velikostí 
a druhů, vyrobily si meče nebo zvířátka z balónků a samo-
zřejmě si i zatančily. Velké poděkování patří všem rodičům, 
kteří se podíleli na přípravě této akce.  Ani nestálé počasí 
nám zábavu nezkazilo. 

 Mgr. Hedvika Kališová

Slavili jsme Den dětí s našimi  
předškoláky  

Hned první den v červnu slavíme Den dětí. Již od sa-
mého rána bylo v naší mateřské škole rušno a vese-

lo. Děti byly natěšené, jaká překvapení je v tento sváteč-
ní den čekají… Ještě před svačinkou vyrostl na naší školní 
zahradě Spidermanův skákací hrad. Poté se třídy Beru-
šek, Myšiček a Sluníček postupně přesunuly na sluncem 
zalitou zahradu a děti dostaly malé ledové překvapení 
v podobě zmrzliny. Za přípravu dětského dne děkujeme 
dědečkovi Radimu Šostokovi a tatínkovi Romanu Gavlov-
skému.  Radka Buchtová, MŠ Komenského 1009 

Uroczystość wspomnieniowa
W piątek 19 kwietnia br. odbyła się uroczystość wspo-

mnieniowa przy tablicy ofiar drugiej wojny świa-
towej w Szkole Podstawowej i Przedszkolu z Polskim Ję-
zykiem Nauczania w Lutyni Dolnej. Kierownictwo szkoły, 
grono nauczycielskie, młodzież szkolna oraz przedstawi-
ciele MK PZKO Lutynia Dolna oraz Związku Bojowników 
o Wolność oddali hołd absolwentom i nauczycielom, któ-
rzy zginęli w obozach koncentracyjnych w Mauthausen-
-Gusen, Buchenwald, Auschwitz-Birkenau albo zostali 
poprawieni w Mostach koło Jabłonkowa. Obecni złożyli 
kwiaty oraz zapalili znicze, młodzież szkolna przedstawiła 
artystyczny program kulturalny, razem odśpiewano Rotę. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła dyrektor Sa-
bina Suchanek, apelowała o pamięć o wydarzeniach i bo-
haterach II wojny światowej. 

Na zakończenie uroczystości pani Otylia Toboła, autorka 
książki "Lutyńskie tango i inne historie wojenne z Zaolzia" 
przedstawiła tragiczny los jednego z bohaterów opowia-
dań, utalentowanego muzyka Władysława Opioły. Książ-

ka jest prawdziwym źródłem wiedzy o tragicznych losach 
mieszkańców naszej małej ojczyzny. Spotkanie z autorką 
było krótką i niewątpliwie ciekawą żywą lekcją historii re-
gionalnej.

 Maria Sztwiertnia
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Májový pochod se vydařil
S velkým zájmem rekreačních chodců a přátel prochá-

zek volnou přírodou se setkal 3. ročník Dolnolutyňské-
ho májového pochodu, který se konal 4. května. Jestliže 
předchozího ročníku 2023 se zúčastnilo 123 chodců, letoš-
ní účast byla téměř dvojnásobná, na pochod vyrazilo 216 
účastníků nejen od nás, ale také z okolních obcí a měst.

Z ohlasů obyvatel a zkušeností z loňského roku letos 
organizátoři vytyčili tři trasy o délkách 6,5 km a 13 km 
a 16,5 km, které vedly přes různé části katastru obce.

Podle mapy i navigace
Start a cíl všech tras byl u ZŠ A. Jiráska v Dolní Lutyni, 

odkud se jednotliví účastníci po zaregistrování vydali na 
jimi zvolenou trasu, buďto vybaveni vytištěnou mapou, 
popřípadě si mohli naskenovat QR kód jednotlivých tras 
do svých chytrých telefonů a nechat se vést aplikací mapy.
cz. Na kontrolních stanovištích jim byl vyznačen razítkem 
průchod a v cíli každého účastníka čekal pamětní diplom. 
Nejmenší a nejstarší „turisty“ pak památeční dřevěná me-
daile jako upomínka na jejich sportovní výkon. 

Nejkratší 6,5km trasa vedla po zpevněných komunika-
cích přes střed obce směrem na Nerad, kolem lesa v části 
Borek a poté se stočila zpět do Dolní Lutyně. Obě delší tra-
sy pak vedly společným směrem na Bezdínek, po cyklo- 
stezce do Věřňovic a dále pak po ulici Červinská na samý 
okraj Věřňovic. Poté se odklonily od dálnice směrem vlevo 
a po polní mezi přivedly účastníky na spojovací cestu mezi 
částmi obce Martinov a Nerad.  

Zde se směr obou tras stočil zpět k farmě Nerad a ko-
lem ní pokračoval k neradské škole. Zde se trasy rozdělily, 
13km již směřovala podél cesty I/67 zpět ke škole A. Jirás-
ka a 16,5km pokračovala po ulici Červená cesta a Zbytecká 
směrem na Zbytky. 

Tady pak ti nejvytrvalejší z účastníků zamířili po naučné 
stezce ve Waroschově lese směrem k bývalému koupališti 
a kolem ZŠ s polským vyučovacím jazykem se pak vrátili 
zpět na startovní (zároveň i cílovou) čáru u ZŠ A. Jiráska.

Všichni došli bez potíží
Nejoblíbenější trasou byla ta nejkratší trasa, kterou ab-

solvovali rodiče s kočárky nebo malými dětmi na kolech, 
popřípadě méně zdatní turisté. Vedla po asfaltových ces-
tách a zvládlo ji 98 účastníků. Delší trasy přece jen vyžado-
valy větší výdrž a organizátoři spokojeně konstatovali, že 
všichni došli v pořádku a bez jakýchkoli zdravotních obtíží. 
Pro zajímavost – třináctikilometrovou trasu zvládlo sedm-
desát a tu nejdelší, o délce 16,5 km, 48 účastníků.

V cíli pak všechny čekalo občerstvení v podobě výbor-
ného guláše, párků v rohlíku a zklamáni nebyli ani ti, kdo 
chtěli doplnit ztracené tekutiny a energii. Počasí přálo a při 
posezení v party stanu si tak mohli mnozí „turisté“ sdělit 
své dojmy z absolvované akce.

Závěrem bych chtěl velmi poděkovat všem, kteří se ja-
kýmkoli způsobem podíleli na organizaci a průběhu této 
akce a speciální díky patří vedení školy A. Jiráska Dolní 
Lutyně, místnímu sdružení dobrovolných hasičů Nerad 
a vedení obce Dolní Lutyně, bez jejichž pomoci a vstříc-
ného přístupu bychom stěží mohli strávit příjemně aktivní 
sobotní dopoledne.

  Za organizátory pochodu Jan Wolf, radní obce

Obec má poprvé participativní rozpočet   
V prosinci minulého roku zastupitelstvo obce při 

schvalování obecního rozpočtu na rok 2024 vyčlenilo 
částku 500 tisíc korun na realizaci projektu, o kterém si 
obyvatelé Dolní Lutyně rozhodnou sami. Zastupitelé byli 
požádáni o reálné návrhy, které by šly v obci zrealizovat. 
Celkem se sešli 4 návrhy a je nyní na Vás na občanech, 
abyste hlasováním zvolili projekt, který by obec uskuteč-
nila. Jsou to tyto projekty:

1. Projekt na podporu drobných živnostníků Co-
rency. Obec občanům přispěje určitou částku, kterou 
mohou utratit u místních živnostníků za podmínky, že 
stejnou část přidají ze svého. . 

2. Projekt na rozšíření dětského hřiště v centru. 
Oobec vybuduje pro děti další atrakce (lanovou pyra-

midu apod.) včetně dopadových ploch, aby se rozšířily 
možnosti využití stávajícího prostoru.

3. Pořízení uzamykatelných cykloboxů na vlakové 
zastávce v Neradu. Obec pořídí uzamykatelné boxy 
na kolo, které umístí na parkovišti před železniční za-
stávkou v Dolní Lutyni.

4. Zkulturnění Neradu. Jde o dovybavení centra Nera-
du, okolí některých vstupních míst Borku a prostoru 
před stodolou o lavičky a informativní tabule. 

Hlasovat budete moci prostřednictvím formuláře, kte-
rý bude zveřejněn na webových stránkách obce v červen-
ci a srpnu. Každý může hlasovat pouze jednou. Současně 
můžete podávat podněty pro příští ročník. Všechny návr-
hy budou posouzeny z hlediska reálnosti a ceny a ty, které 
podmínky splní budou v příštím roce zařazeny do hlasování. 
Alokace se předpokládá stejná jako letos.  (ou)
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Divoké kočky to u nás v květnu 
opět roztočily!

Travesti skupina Divoké kočky to roztočila v květnu na 
pódiu v Kulturním domě v Dolní Lutyni. Nezapomenutel-
ná atmosféra plná hlasitého smíchu, krásných kostýmů 
a skvělé zábavy nás bavila až do večerních hodin.

  
(ten)

Lutyňští prvňáčci byli pasováni 
na malé čtenáře  

Jedna z nejznámějších českých spisovatelek pro děti a mlá-
dež, paní Ivona Březinová, dorazila do Dolní Lutyně. V pon-
dělí 3. června v místním Kulturním domě pasovala prvňáčky 
na malé čtenáře. Dojatí rodiče přihlíželi, jak paní spisovatel-
ka v pohádkovém kostýmu za pomocí meče pasuje děti na 
čtenáře. Kluci si odnesli krásnou knihu F jako Fík, děvčata 
knihu Chobotem sem chobotem tam, které jim paní Březi-
nová rovnou i podepsala. Nechybělo povídání o knihách, 
o písmenkách, autorské čtení z knihy a také autogramiá-
da. Knihy od spisovatelky Ivony Březinové si můžete půjčit 
i v naší knihovně.  (ten)

Návštěva zvířátek v mateřské 
škole   

Poslední duben byl ve znamení pálení čarodějnic, ale 
v naší sluníčkové školičce tomu bylo trochu jinak. 

V úterý 30. dubna jsme přivítali předsedu ZO ČSCH Dolní 
Lutyně Pavla Sikoru spolu s několika dalšími chovateli. 
Počasí vyšlo na jedničku. Děti se už od samotného rána 

těšily na zvířátka. Na naší školní zahradě jsme mohli za-
hlédnout králíky, holuby, činčilu, netradiční slepice, ko-
houta… Děkujeme, že jsme měli možnost se dozvědět 
spoustu zajímavých informací o chovu drobného zvířec-
tva. Děkujeme tatínkovi Pavlu Sikorovi za krásný zážitek 
pro naše děti a rychlou přípravu této výstavy. Už teď se 
těšíme na příště. 

Za kolektiv MŠ Komenského 1009 
Jolana Figurová
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gium Canticorum pod batutą Anny Kołowskiej z Czeskie-
go Cieszyna. O tym, że papież Jan Paweł II był nie tylko 
najbardziej przełomową postacią XX wieku, ale także 
poetą, przekonała wszystkich słuchaczy pani Daria Woź-
nica, która zaprezentowała kilka wierszy Papieża i cieka-
wostek z jego życia. 

Koncert Papieski był nie tylko hołdem dla Ojca Świę-
tego Jana Pawła II, ale także stanowił wyjątkowe wy-
darzenie, które dostarczyło wielu wrażeń artystycznych 
wszystkim uczestnikom tego niezapomnianego popołu-
dnia. Maria Sztwiertnia

Naši jubilanti v měsíci květnu oslavili 
101, 92 a 80 let, a to: 

Anna ŘEHÁČKOVÁ 
Johana ČIMBOROVÁ 

Jiřina SOLICHOVÁ
Jiří WAJDA 

Zdenka NOGOVÁ 
Ludmila KOTÁSKOVÁ

Oslavencům gratulujeme a přejeme 
hlavně hodně zdraví, spokojenosti  
a osobní pohody do dalších let.

Rozloučili jsme se s našimi občany: 

Emil ŠIMÍČEK (*1954) 
Zuzana NOVELINKOVÁ (*1950) 

Miroslav ADAMČÍK (*1948) 
Milada TATARČÍKOVÁ (*1944) 

Rudolf WOLF (*1944) 
Marta KOPYTKOVÁ (*1944) 

František KURTI (*1963)
Pavla LIGOCKÁ (*1958)

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

VÝROČÍ
OMLUVA
V květnovém vydání Dolnolu-
tyňských novin jsme omylem za-
měnili jméno autorky článku na 
straně 4 s názvem Poolší hlásí: 
Uklizeno! Autorkou článku není 
nesprávně uvedená Jana Josieko-
vá, ale Petra Klusková. Redak-
ce se oběma dámám za chybu 
omlouvá. 

 (red)

V ČERVENCI DOLNOLUTYŇSKÉ 
NOVINY NEVYCHÁZEJÍ
Informujeme naše čtenáře, že příští Dolno- 
lutyňské noviny vycházejí až v srpnu 2024. 

Příspěvky do tohoto vydání společenské kroni-
ky tedy přijímáme nejpozději do 2. srpna 2024.  

 (red)

Sobotní odpoledne patřilo hudbě
Již popatnácté se letos v Dolní Lutyni uskutečnil country 

a bluegrass festival, a to 8. června.  I v letošním roce byla 
k poslechu skvělá muzika v podání šest kapel, které jsou 
nejen v našem kraji špičkou v tomto stylu. BB Country, 
Bluerej, Druhá náhoda, Early Times, Wind a kapela 
Whiskey Before Breakfast, ti všichni se postarali o vy-
nikající atmosféru. 

O westernové vystoupení se o přestávkách postaral 
spolek nadšenců BLACK & BROWN z Karviné, kteří před-
vedli mistrné ovládání lasa a také ukázku umění ovládání 
koltů.

Děti si mohly zasoutěžit nebo si užít zábavu na přileh-
lém hřišti. Nechyběly ani prodejní stánky a občerstvení.  
Těšíme se s vámi zase za rok! 

 (ten)

ROZLOUČILI JSME SE 

Koncert Papieski  

W niedzielę 19 maja br. Miejscowe Koło PZKO Lu-
tynia Dolna zorganizowało w kościele parafial-

nym pw.św. Jana Chrzciciela Koncert Papieski z okazji 
10.rocznicy kanonizacji Jana Pawła II.

Podczas koncertu wystąpiły zespoły – Chór miesza-
ny Zaolzie z Orłowej Lutyni z dyrygentką Magdą Rusek 
Weselą, zespół wokalny Olzanki z gminy Gorzyce pod 
kierownictwem Urszuli Wachtarczyk oraz PChM Colle-
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Kdo v srdci žije, neumí-
rá. Cílem není žít věčně, 

cílem je vytvořit něco, 
co bude existovat  

po nás.

Dne 26. června 2024 uplynuly 3 roky 
bolesti a smutku, kdy nás opustil pan  

Štefan SIVÁK. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
Ingrid, dcery Jana a Martina s rodi-
nami, švagr a švagrová z Bohumína  
a celá Gajdošská rodina ze Slovenska.
— — — — — — — — — — — — — —

Za Tvoji něžnou lásku, 
za všechna milá slova  
a starosti zachováme  

v srdci, drahá maminko, 
pocit vděčnosti.

Dne 19. června 2024 jsme vzpomněli 
16. výročí úmrtí mé nejdražší mamin-
ky, paní   

Vandy HURHOTOVÉ. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Libu-
še, vnučky Marcela a Gabriela s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 8. června 2024 
jsme vzpomněli nedo-
žité 88. narozeniny na-
šeho manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka, 
pana

Zdeňka PETRÝDESE z Dolní Lutyně.
Zároveň 12. července 2024 vzpome-
neme 30 let od jeho úmrtí.

Vzpomíná manželka Emilie a synové 
Karel, Zdenek, Petr, vnuci a pravnuci.
— — — — — — — — — — — — — —

Blíží se smutné obdo-
bí,  kdy květiny náhro-
bek ozdobí,  a se vzpo-
mínkou na časy minulé, 
uctíme svoji zesnulou 

Věru KLUSOVOU  k 5. výročí jejího 
úmrtí dne 5. července 2024. 

Vzpomínají všichni, co ji měli rádi, dce-
ry Martina a Petra s rodinami, druh 
Eda, sestra s rodinou.

Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob 
dáme a budeme  

vzpomínat.

Dne 17. června 2024 jsme vzpomně-
li nedožitých 100 let naší maminky,  
babičky a prababičky, paní 

Anny CYROŇOVÉ 
a dne 4. července 2024 si připomene-
me 29. výročí od jejího úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají syn Petr  
s manželkou Jiřinou a rodinou.
— — — — — — — — — — — — — —

Odešel, jak si to osud 
přál, ale v našich  

srdcích žije dál. 

Dne 18. června 2024 
jsme si připomněli 14. 

smutné výročí úmrtí pana

Jiřího ČEMPĚLA.  

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Vanda, syn Pavel, vnuk Tomáš a celá 
rodina.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 6. června 2024 by 
oslavil 75. narozeniny 
náš bratr  

Petr ORŠULÍK
a zároveň dne 30. září 
2024 vzpomeneme 1. výročí jeho 
úmrtí. 

Vzpomínají sestra Jana a bratr Lubo-
mír s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —

Jen svíci hořící  
a hezkou kytici  
Ti na hrob můžeme 
dát, chvíli postát  
a s láskou na Tebe  
vzpomínat.

Dne 31. května 2024 jsme vzpomně-
li 11. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustil bratr a strýc, pan 

Eduard SLIVKA. 

Vzpomínají sestry s rodinou.

Dne 11. června 2024 
oslavila naše maminka, 

babička, prababička, 
paní   

Marie ADAMČÍKOVÁ  
významné životní jubileum – 90 let.

Vše nejlepší a hodně zdraví přejí syno-
vé Jaromír, Albert, Rudolf s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem pří-
buzným, přátelům  
a známým, kteří  
se přišli rozloučit  
s panem

Rudolfem WOLFEM, 
za podporu, útěchu a květinové dary.

Zarmoucená rodina
— — — — — — — — — — — — — —

Poděkování patří všem, kteří se podí-
leli na zajištění svatebního obřadu dne 
15. května 2024 v restauraci Rustikal, 
zvlášť oddávajícímu a matrikářce.

manželé Vojtěch a Veronika 
DEPTOVI

— — — — — — — — — — — — — —
Děkujeme všem příbuzným, známým 
a sousedům, kteří doprovodili na po-
slední cestě paní 

Danielu FISMOLOVOU. 
Děkujeme otci Marianovi za oběta-
vost a důstojné vedení pohřbu, za 
projevy soustrasti a květinové dary.
 Daniela Mazurová

VZPOMÍNKY
Ráno, když slunce 
zemi navštívilo, 
Tvoje srdce 
se navždy zastavilo. 
To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest a vzpomínání.

Dne 6. června 2024 jsme vzpomněli  
1. výročí úmrtí pana  

Miroslava ČOPÍKA. 

Vzpomíná zarmoucená manželka, sy-
nové Rostislav a Miroslav s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ VZPOMÍNKY VZPOMÍNKY
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Sokol Věřňovice: Těžká sezóna,  
ale i optimismus do budoucna 
Právě končící fotbalová sezóna byla pro fotbalisty 

A týmu Věřňovic opravdu nelehká a složitá. Odra-
zilo se to mimo jiné na předvedených výkonech týmu 
a výsledcích, které si tento rok „za rámeček“ nedáme.

Po několika velmi úspěšných letech, kdy jsme každou 
sezónu hráli na špici soutěže I.B třídy a našim fandům při-
nášeli radost a úsměv na rtech, přišel v tomto roce velký 
výkonnostní propad.

Nic nepřichází jen tak, a proto si dovolím nastínit ně-
kolik skutečností, které z mého pohledu a mnohaletému 
působení u týmu, k této situaci přispěly. 

Před sezónou 2023/24 došlo ke změně trenéra A týmu. 
Po desetileté, velmi úspěšné práci, skončil u týmu Martin 
Kubiš. Svým energickým a sobě vlastním osobním přístu-
pem k hráčům vybudoval velmi kvalitní tým.

Nový trenér, nové naděje…
Do sezóny jsme tedy vstoupili s novým trenérem a nový-

mi nadějemi. S touto změnou na klíčovém postu každého 
klubu se bohužel neztotožnili někteří hráči a dále v týmu 
nepokračovali. Dva přestoupili do jiného klubu, další dva 
zůstali u nás, ale hrát nechtěli. Je namístě podotknout, že 
jsme klubem, který hráče neplatí a nemůžeme nikomu nic 
nařizovat. Na úrovni amatérských klubů hrají chlapi pro 
radost ze hry a nejdůležitější je soudržná a kamarádská 
„kabina“ a přátelský přístup funkcionářů, pak to funguje.

Vedení Sokola reagovalo snahou o získání tří nových 
hráčů, kteří s týmem absolvovali prakticky celou zimní pří-
pravu, včetně několika přípravných zápasů.

Ač byly příčiny jakékoli, ani jeden přestup se uskutečnit 
nepodařilo.

Ještě složitější situace nastala, když v průběhu sezóny 
došlo ke zraněním několika hráčů a jejich dlouhodobé-
mu léčení. Mimo hru se ocitli L. Koník, R. Dán, D. Čopík, 
F. Hruška a M. Kubiš. V součtu všech těchto okolností byla 
základní sestava týmu výrazně oslabena. V průběhu dub-
na byl v této nekomfortní situaci týmu do pozice trenéra 
jmenován Filip Hruška.

Soutěž jsme uhájili
V úzké spolupráci s „tahounem“ a kapitánem mužstva 

Jakubem Svačinou a vhodným doplněním hráčů z B týmu 
Věřňovic, je naším cílem udržet kvalitní tréninkovou před-
zápasovou přípravu a dokončit tuto, možno říci přelomo-
vou sezónu. Tým získal důležité body a v následující se-

zóně bude opět působit v I.B třídě krajské soutěže. Děkuji 
hráčům obou našich týmů za jejich pozitivní a chlapský pří-
stup v dané situaci. 

Do následující sezóny hledíme optimisticky. Jednak se 
letní přípravy zúčastní hráči po zranění a tým posílí noví 
hráči v nadcházejícím přestupovém období. 

Jestli tato sezóna mohla vypadat jinak a v jaké míře ji 
mohlo vedení klubu, včetně mně, ovlivnit, toť otázka. Nic-
méně mi dovolte touto cestou poděkovat našim fanouš-
kům, kteří fotbalový klub TJ Sokol Věřňovice nepřestali 
podporovat a našim týmům fandí.

 
Marek Piskoř, asistent trenéra A mužstva, 

trenér týmu B mužstva, 
člen výboru TJ Sokol Věřňovice 


